A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Pa_raná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 
Art. Jº Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel urbano, chácara nº 71-E, situado 
na Rua Marília nº 271, Bairro Jardim Floresta, contendo a área de 2.800,00m2 (dois mil e 
oitocentos metros quadrados), constante da Matrícula nº 22.905 do lº Oficio do Registro de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 17.354,00 (dezessete 
mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais}, à Associação dos Funcionários do Hospital -São 
Lucas de Pato Branco, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.811.343/ 
0001-48. 
Parágrafo único. A doação de que trata o "caput" deste artigo fica condicionada ao seguinte:

[...]

1990, que autorizou o Executivo Municipal doar 
imóvel a ATAEPAR - Associação dos Técnicos 
Agrícolas do Estado do Paraná 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel urbano, 
chácara nº 71-E, situado na Rua Marília nº 271, Bairro Jardim Floresta, contendo a área 
de 2.800,00m2 (dois mil e oitocentos metros quadrados), constante da Matrícula nº 
22.905 do 1° Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do 
Paraná, avaliado em R$ 17.354,00 (dezessete mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais), 
à Associação dos Funcionários do Hospital São Lucas de Pato Branco, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.811.343/0001-48. 

Parágrafo único. A doação de que trata o "caput" deste artigo fica 
condicionada ao seguinte:

[...]

Branco e revogar a Lei nº 900, de 10 de abril de 1990, que autorizou o 
Executivo Municipal doar imóvel a ATAEPAR - Associação dos 
Técnicos Agrícolas do Estado do Paraná. Trata-se do imóvel urbano, 
chácara nº 71-E, situado na Rua Marília, 271, Bairro Jardim 
Floresta, com área de 2.800,00m2, avaliado em R$ 17.354,00 
(dezessete mil trezentos e cinqüenta e quatro reais). 

A matéria encontra respaldo legal estando apta a seguir 
sua regimental tramitação, sendo necessária considerando que a 
Ataepar concordou com o pagamento do imposto devido ao Município, 
referente ao imóvel, revogando-se a lei da doação à Ataepar e

[...]

de 10 de abril de 1990, q1;.1e autorizou o Executivo Municipal doar imóvel a 
ATAEPAR - Associação dos Técnicos Agrícolas do Estado do Paraná. Trata-se 
do imóvel urbano, chácara n° 71-E, situado na Rua Marília, 271, Bairro Jardim 
Floresta, com área de 2.800,00m2

, avaliado em R$ 17.354,00 (dezessete mil 
trezentos e cinqüenta e quatro reais). 

A revogação da Lei nº 900/90 faz-se necessária considerando que 
a Ataepar concordou com o pagamento do imposto devido ao Município, 
referente ao imóvel, revogando-se a lei da doação à Ataepar e promovendo a 
doação do mesmo imóvel a Associação dos Funcionários do Hospital São